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Tilgiv mig, høystærede Ven, at jeg har taget mig den Friehed at sætte en uindskrænket Tillid til Dem i en for
mig høyst vigtig Sag. Jeg vover ot troe at De ikke tager mig dette Skridt ilde op, og at De ikke nægter mig
Deres Bistand til at erholde Ret i en saa soleklar Sag, hvori jeg har viist langt mere Moderation og
Delikatesse end man, i Følge de Chicaner, hvormed man overvælder mig, var berettiget til at fordre.
Vedlagte Fuldmagt bemyndiger Dem til at handle uindskrænket paa mine Vegne; men da jeg vel veed at
Deres Tid ikke tillader Dem at handle selv, og dertil desuden behøves en Advokat, saa overlader jeg det til
Dem selv at vælge en Mand efter eget Godtbefindende (dog ingenlunde Rottbøll 1), til hvem jeg i denne Post
ingen Fortroelighed kan have). Jeg vil ikke anmode min gamle Ven Klingberg derom for det første, da jeg
ønsker at spare ham til Høyeste-Ret, ifald Sagen skulde komme saa vidt; men dersom Klingberg, som jegs.
165formoder, har en Fuldmægtig der er Prokurator ved Hofog Stads-Retten, skulde det være mig kjert om De
valgte ham fremfor nogen anden. Hvad Penge angaaer, da har jeg, i indlagte Brev til Madame Iurgensen,
som De ville have den Godhed at besørge, føyet Anstalter til, at hvad der er tilovers af min sidste Remisse,
skal blive Dem paa Forlangende udbetalt. Dette vil udgjøre omtrent 80 Rd., og saasnart som jeg ved Deres
Breve bliver underrettet om at flere Penge behøves skal jeg strax sørge for en nye Remisse. De vil see at jeg
kuns gjør den saare billige Paastand, at min Søn skal, paa min Bekostning, sættes i Huset hos Madame
Iurgensen, der, saavel som hendes Mand, er villig til at modtage ham. Jeg ønsker intet meere end at dette
maae kunne opnaaes uden Process; og i dette Tilfælde fordrer jeg blot at hans Moder afgiver en offentlig
Erklæring, paa lovlig Maade attesteret, hvorved jeg i denne Post sættes i Sikkerhed for flere Chicaner fra
hendes Side. Skulle derimod Sagen ikke kunne afgjøres i Mindelighed, da beder jeg Dem sørge for at
Processen drives med al Alvorlighed. Jeg vil ikke opfylde dette Brev med Reflexioner, da De af vedlagte
Anmærkninger til Veyledning for min Sagfører, seer Grundene hvorpaa jeg bygger min Paastand; og uagtet
jeg deri fordrer at en Afskrift af Anmærkningerne skal fremlægges for Retten, saa overlader jeg dog til min
Prokurator at undertrykke dem, ifald enten noget Udtryk deri skulde kunne skade mig, eller en bedre
Indklædning skulde være fornøden. Jeg igjentager min Bøn at De vil bevise mig det Venskab at antage sig
denne Sag. Jeg kjender ingen til hvem jegs. 166med større Fortroelighed kunde henvende mig, og da jeg
fandt det nødvendigt at give min Befuldmægtigede Ret til at antage Titel af Formynder over min Søn, saa
maatte jeg nødvendig vælge en Mand, imod hvem Regjeringen aldeeles ingen Indvending kan gjøre.
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